
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 126

28 Μαρτίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
τεσσάρων στρεμμάτων και πεντακοσίων είκοσι 
πέντε τετραγωνικών μέτρων (4,525 τ.μ.) που βρί−
σκεται στη θέση «Χαλιός» περιοχής Καρδακάτων 
της περιφέρειας του Δήμου Αργοστολίου .............. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού.468,55 
στρεμμάτων στη θέση «Μεσοβούνι» περιοχής Αν−
νικάτων Ασπρογέρακα Αγίας Ειρήνης της περιφέ−
ρειας του Δήμου Ελειού Πρόννων Νομού Κεφαλ−
ληνίας ...................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 15,150 
στρεμμάτων στη θέση «Λαγγάδα» περιοχής Προ−
κοπάτων περιφέρειας του Δήμου Αργοστολίου 
Νομού Κεφαλληνίας .................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 3,925 
στρεμμάτων στη θέση «Χερουλάκι−Μιχαλοχώρια» 
περιοχής Πυργίου περιφέρειας του Δήμου Σάμης 
Νομού Κεφαλληνίας .................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   311 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

τεσσάρων στρεμμάτων και πεντακοσίων είκοσι πέ−
ντε τετραγωνικών μέτρων (4,525 τ.μ.) που βρίσκεται 
στη θέση «Χαλιός» περιοχής Καρδακάτων της περι−
φέρειας του Δήμου Αργοστολίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν.3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. α) 
160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Το ν.2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας υπ’ 
αριθμ. 3030/15.12.2006 με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διάθε−
σης του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−
γέννηση, η δασική έκταση που εκχερσώθηκε, εμβαδού 
τεσσάρων στρεμμάτων και πεντακοσίων είκοσι πέντε 
τετραγωνικών μέτρων (4,525 τ.μ.) που βρίσκεται στη 
θέση «Xαλιός» περιοχής Καρδακάτων της περιφέρει−
ας του Δήμου ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ, Νομού Κεφαλληνίας και 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α όπως 
φαίνονται στο συνημμένο απόσπασμα χαρτών Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με μη Δασική έκταση, με δασική έκταση 
και με αναδασωτέα έκταση.

Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Δασική έκταση.
Νότια: Δασική έκταση και με αγροτικό δρόμο.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 12 Ιανουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ

1065

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.04.04 10:39:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1066 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1067

    Αριθμ. 943 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού.468,55 

στρεμμάτων στη θέση «Μεσοβούνι» περιοχής Αννι−
κάτων Ασπρογέρακα Αγίας Ειρήνης της περιφέρειας 
του Δήμου Ελειού Πρόννων Νομού Κεφαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν.3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Το ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας υπ’ 
αριθμ. 609/25.1.2007 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−
σεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση που κάηκε, 
συνολικού εμβαδού τετρακοσίων εξήντα οκτώ στρεμ−
μάτων και πενήντα πέντε τετραγωνικών μέτρων (468,55 
στρ.) στη θέση «Μεσοβούνι» περιοχής Αννινάτων Ασπρο−
γέρακα Αγίας Ειρήνης της περιφέρειας του Δήμου Ελει−
ού Πρόννων Νομού Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία Α−Β−Γ……..Ω−Α−Α1−Β1−Γ1………Κ1−Λ1−Α και 1−2−3−4−
1 και 5−6−7−8−5, όπως φαίνεται στο συνημμένο απόσπα−
σμα χαρτών Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθμ 6135/7− 6135/6−6135/5−6125/8 
κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής, με σκοπό τη διατήρηση του δα−
σικού χαρακτήρα της δασικής έκτασης που βρίσκεται 
εντός αυτής, τον αποκλεισμό διάθεσης της δασικής 
έκτασης για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέν−
νηση, εξαιρουμένων της κηρύξεως των εκτάσεων που 
είχαν άλλη μορφή ή χρήση από τις δασικού χαρακτήρα 
εκτάσεις που κάηκαν, οι οποίες βρίσκονται διάσπαρτες 
εντός της καμένης έκτασης και θα διαπιστώνονται κα−
τόπιν αυτοψίας και έκθεσης φωτοερμηνείας αεροφω−
τογραφιών προηγούμενων ετών.

Η καμένη έκταση ορίζεται ως εξής:
Ανατολικά: Με δασική και μη δασική έκταση, ρέμα και 

αγροτικό δρόμο.
Δυτικά: Με δασική και μη δασική έκταση και αγροτικό 

δρόμο.
Βόρεια: Με δασική και μη δασική έκταση και αγροτικό 

δρόμο.
Νότια: Mε δασική και μη δασική έκταση και επαρχιακό 

δρόμο.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 7 Φεβρουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



1068 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1069

    Αριθμ. 1267 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 15,150 

στρεμμάτων στη θέση «Λαγγάδα» περιοχής Προκο−
πάτων περιφέρειας του Δήμου Αργοστολίου Νομού 
Κεφαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν.3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Το ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας υπ’ 
αριθμ. 812/5.2.2007. με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−
σεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό 
διάθεσης της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση τη δασική έκταση που κάηκε, εμβαδού 
15,150 στρεμμάτων (δέκα πέντε στρεμμάτων και εκα−
τό πενήντα τετραγωνικών μέτρων), που βρίσκεται στη 
θέση «Λαγγάδα» περιοχής Προκοπάτων περιφέρειας του 
Δήμου Αργοστολίου και προσδιορίζεται με τα στοιχεία 
Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Σ−Ζ όπως αυτή εμφανίζεται και στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ αριθ. 6132/2 κλίμα−
κας 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: δασική έκταση, μη δασική έκταση
Δυτικά: δασική έκταση
Βόρεια: δασική έκταση και αναδασωτέα έκταση
Νότια: δασική έκταση, μη δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 20 Φεβρουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



1070 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1071

    Αριθ. 532 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 3,925 

στρεμμάτων στη θέση «Χερουλάκι−Μιχαλοχώρια» πε−
ριοχής Πυργίου περιφέρειας του Δήμου Σάμης Νο−
μού Κεφαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν.3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ.
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Το ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−

τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Το ν. 2503/30.51997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας υπ’ 
αριθμ. 197/10.1.2007 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−
σεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε−
σης της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέν−
νηση τη δασική έκταση που κάηκε, συνολικού εμβαδού 
3,925 στρεμμάτων (τριών στρεμμάτων και εννιακοσίων 
είκοσι πέντε τετραγωνικών μέτρων), που βρίσκεται στη 
θέση «Χερουλάκι−Μιχαλοχώρια» περιοχής Πυργίου πε−
ριφέρειας του Δήμου Σάμης και προσδιορίζεται με τα 
στοιχεία Δ−Ε−Ζ−Η−Δ εμβαδού 1,450 στρεμμάτων και με 
στοιχεία Β−Γ−Θ−Ι−Β εμβαδού 2,475 στρεμμάτων, όπως 
αυτή εμφανίζεται και στο συνημμένο απόσπασμα χάρ−
τη Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθμ. 6134/2 κλίμακας 1:5000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: δασική έκταση, μη δασική έκταση και 
αγροτικό δρόμο.

Δυτικά: δασική έκταση, μη δασική έκταση και αγρο−
τικό δρόμο.

Βόρεια: δασική έκταση, μη δασική έκταση και αγρο−
τικό δρόμο.

Νότια: δασική έκταση και αγροτικό δρόμο.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 24 Ιανουαρίου 2007 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ  



1072 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr*04001262803070008*


